el estado situacional al 3l de diciembre de 2020 de las recomendaciones contenidas en un (1)

informe emitido por la CGR, doce ('12) informes emitidos por el OCI-Serfory trece (13) informes

emitidos por las Sociedades de Auditoria; advirt¡éndose que de las ciento ochenta y cinco (185)

recomendaciones, cuatro (4) se encontraban pendientes, veintiocho (28) en proceso, ciento

cincuenta (150) implementadas y tres (3) No Aplicables.

El detalle de los informes de auditoría antes mencionados se presenta a continuación

lnforme de Acción de Oficio Posterior emitido por la CGR al 31 de octubre de 2020:

[...]

auditoría emitidos por la Conkaloría General de la República, el OCI y las

Sociedades de Auditoría al 28 de febrero de 2021

Conforme lo indicado en el numeral 1, al cierre el año 2020, las recomendaciones

resultantes de los informes de auditoría totalizaban ciento ochenta y cinco (185); de las

cuales treinta y dos (32) aún se encontraban sin implementar, y dentro de estas doce (12)

correspondían a recomendaciones con antigüedad menor a los dos (2) años y veinte (20)

con antigüedad mayor, Conforme se detalla en el cuadro siguiente:

[...]

entonces lnstituto Nacional de Recursos Naturales (lnrena) y a la D¡rección General Forestal
y de Fauna silvestre del Ministerio de Agr¡cultura, a fin de sustentar técnrca y legalmente la
procedencia o no de su rmplementación.

VI, CONCLUSIONES

De las ciento ochenta y cuatro ('184) recomendaciones y un (1) Hecho con lndicio de lnegularidad,
contenidas en los veintisáis (26) informes de auditoría emitidos por la CGR, el OCI y tas
Sociedades de Auditoria, tres (3) se encuentran PENDIENTES y ocho (8) EN PROCESO,
advirtiéndose significativos avances en la implementación respecto al bimestre anterjor.